Origenes: Vel aliter. Hoc edito ego baptizo in aqua, ad illud quid ergo baptizas? Ad secundum si tu non es Christus? Praeconium de praecedenti Christi substantia proponit, quod tanta sit ei virtus quod invisibilis sit sua deitate, cum sit praesens cuilibet et totum per orbem diffusus: quod notatur ex illo medius vestrum stetit. Hic enim per totam orbis machinam effluxit, sic ut quae creantur, per ipsum creentur; omnia enim per ipsum facta sunt: unde palam est quod inquirentibus a Ioanne quid ergo baptizas? Ipse medius erat. Vel quod dicitur in medio vestrum stetit, intelligendum est de nobis hominibus. Cum enim simus rationales, in medio nostrum existit; ex eo quod principale, scilicet cor, in medio totius corporis insitum est. Qui ergo verbum in medio gerunt, non autem cognoscunt de illius natura, nec de quo fonte manavit, nec quomodo consistit in eis; hi verbum in medio sui obtinentes ignorant, quod tamen Ioannes agnovit: unde exprobrando dicit ad Pharisaeos quem vos nescitis. Quia expectantes Pharisaei Christi adventum, nihil tam arduum de eo contemplabantur, solum hominem sanctum existimantes eum esse. Dicit autem stetit: nam stat pater invariabilis existens et impermutabilis: stat quoque verbum eius ad salvandum continuo, quamvis carnem suscipiat, quamvis medium hominum stet invisibile. Ne vero putet aliquis alium esse invisibilem ad omnes homines venientem, vel ad universum orbem, ab eo qui humanatus est et in terra comparuit, subdit qui post me venit, hoc est qui post me appariturus est. Non autem idem denotatur hic per hoc quod dicit post, et cum Iesus nos post se invitat; illic enim sequi post ipsum praecipitur nobis, ut eius indagando vestigia, perveniamus ad patrem: hic autem ut pateat quid sequatur ex Ioannis dogmatibus: venit enim ut cuncti credant per eum, praeparati ad perfectum verbum per minora. Dicit ergo ipse est qui post me venit.

AUG. In His low estate He was not seen; and therefore the candle was; lighted.

THEOPHYL. Or it was, that our Lord was in the midst of the Pharisees; and they not knowing Him. For they thought that they knew the Scriptures, and therefore, inasmuch as our Lord was pointed out there, He was in the midst of them, i.e. in their hearts. But they knew Him not, inasmuch as they understood not the Scriptures. Or take another interpretation. He was in the midst of them, as mediator between God and man, wishing to bring them, the Pharisees, to God. But they knew Him not.

ORIGEN; Or thus; Having said, I indeed baptize with water, in answer to the question, Why baptize you then? - to the next, If you be not Christ? he replies by declaring the preexistent substance of Christ; that it was of such virtue, that though His Godhead was invisible, He was present to every one, and pervaded the whole world; as is conveyed in the words; There stands one among you. For He it is, Who has diffused Himself through the whole system of nature, insomuch that every thing which is created, is created by Him; All things were made by Him. Whence it is evident that even those who inquired of John, Why baptize you then? had Him among them. Or, the words, There stands one among you, are to be understood of mankind generally. For, from our character as rational beings, it follows that the word g exists in the center of us, because the heart, which is the spring of motion within us, is situated in the center of the body. Those then who carry the word within them, but are ignorant of its nature, and the source and beginning and the way in which it resides in them; these, hearing the word within them, know it not. But John recognized Him, and reproached the Pharisees, saying, Whom you know now not. For, though expecting Christ's coming, the Pharisees had formed no lofty conception of Him, but supposed that He would only be a holy man: wherefore he briefly refutes their ignorance, and the false ideas that they had of His excellence. He said, stand; for as the Father stands, i.e. exists without variation or change, so stands the Word ever in the work of salvation, though It assume flesh, though It be in the midst of men, though It stand invisible. Lest any one however should think that the invisible One Who comes to all men, and to the universal world, is different from Him Who was made man, and

appeared on the earth, he adds, He that comes after me, i.e. Who will appear after me. The after however here has not the same meaning that it has, when Christ calls us after Him; for there we are told to follow after Him, that by treading in His steps, we may attain to the Father; but here the word is used to intimate what should follow upon John's teaching; for he came that all may believe, having by his ministry been fitted gradually by lesser things, for the reception of the perfect Word. Therefore he said, He it is Who comes after me.

Chrysostomus in Ioannem: Ac si diceret: ne aestimetis totum in meo consistere Baptismate; si enim meum Baptisma perfectum esset, alius non veniret post me, aliud Baptisma daturus. Sed haec praeparatio est illius, et transibit in proximo, ut umbra et imago; sed oportet eum qui veritatem imponet, venire post me: si enim hoc esset perfectum, nequaquam secundi locus quaeretur; et ideo subdit qui ante me factus est, hic est honorabilior et clarior.

Gregorius: Sic namque dicitur ante me factus est, ac si dicatur: antepositus est mihi. Post me ergo venit, quia postmodum natus; ante me autem factus est, quia mihi praelatus.

Chrysostomus: Ne autem existimes comparabilem esse excellentiam hanc, incomparabilitatem ostendere volens, subiungit cuius ego non sum dignus ut solvam corrigiam calceamenti; quasi dicat: intantum est ante me ut ego neque in ultimis ministrorum vocari dignus sim: calceamentum enim solvere ultimi ministerii res est.

Augustinus: Unde et si dignum se diceret tantummodo corrigiam calceamenti solvere, multum se habuisset.

Gregorius in Evang: Vel aliter. Mos apud veteres fuit ut si quis eam quae sibi competeret, accipere uxorem nollet, ille ei calceamentum solveret qui ad hanc sponsus iure propinquitatis veniret. Quid igitur inter homines Christus, nisi sanctae Ecclesiae sponsus apparuit? Recte ergo Ioannes se indignum esse ad solvendam corrigiam eius calceamenti denuntiat; ac si aperte dicat: redemptoris

CHRYS. As if he said, Do not think that every thing is contained in my baptism; for if my baptism were perfect, another would not come after me with another baptism. This baptism of mine is but an introduction to the other, and will soon pass away, like a shadow, or an image. There is One coming after me to establish the truth: and therefore this is not a perfect baptism; for, if it were, there would be no room for a second: and therefore he adds, Who is made before me: i.e. is more honorable, more lofty.

GREG. Made before me, i.e. preferred before me. He comes after me, that is, He is born after me; He is made before me, that is, He is preferred to me.

CHRYS. But lest you should think this to be the result of comparison, he immediately shows it to be a superiority beyond all comparison; Whose shoe latchet I am not worthy to unloose: as if He said, He is so much before me, that I am unworthy to be numbered among the lowest of His attendants: the unloosing of the sandal being the very lowest kind of service.

AUG. To have pronounced himself worthy even of unloosing His shoe's latchet, he would have been thinking too much of himself.

GREG. Or thus: It was a law of the old dispensation, that, if a man refused to take the woman, who of right came to him, to wife, he who by right of relationship came next to be the husband, should unloose his shoe. Now in what character did Christ appear in the world, but as Spouse of the Holy Church? John then very properly pronounced himself unworthy to unloose

vestigia non denudare valeo; quia sponsi nomen mihi immeritus non usurpo. Quod tamen intelligi et aliter potest. Quis enim nesciat quod calceamenta ex mortuis animalibus fiant? Incarnatus vero dominus veniens, quasi calceatus apparuit, qui in divinitate sua morticina nostrae corruptionis assumpsit. Corrigit ergo calceamenti est ligatura mysterii. Ioannes ergo solvere corrigiam calceamenti eius non valet: quia incarnationis mysterium nec ipse investigare sufficit; ac si patenter dicat: quid mirum si mihi ille praelatus est quem post me quidem natum considero, sed nativitatis eius mysterium non comprehendo?

Origenes in Ioannem: Quidam vero non inepte dixit, hoc sic intelligendum. Non sum ego tanti ut causa mei descendat a magnalibus, ac carnem quasi calceamentum suscipiat.

Chrysostomus in Ioannem: Et quia Ioannes cum decenti libertate ea quae de Christo sunt, omnibus praedicabat, propterea Evangelista et locum designat, dicens haec in Bethania facta sunt trans Iordanem, ubi erat Ioannes baptizans. Non enim in domo, neque in angulo Christum praedicabat, sed Iordanem transiens in media multitudine, praesentibus omnibus qui ab eo baptizabantur. Quaedam vero exemplariorum certius habent in Bethabara: Bethania enim non ultra Iordanem, neque in deserto erat, sed prope Hierosolymam.

Glossa: Vel duae sunt Bethaniae: una trans Iordanem, altera citra non longe a Ierusalem, ubi Lazarus fuit suscitatus.

Chrysostomus: Hoc autem et propter aliam causam designat: quia enim res non antiquas narrabat, sed ante parvum tempus contingentes, praesentes et videntes testes facit eorum quae dicuntur, demonstrationem a locis tribuens.

Alcuinus: Bethania vero domus obedientiae interpretatur; per quam innuitur quia per obedientiam fidei omnes ad Baptisma debent pervenire.